

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 11 ноября 1999 г. № 100

Инвестор

организация, адрес, телефон, факс

Форма по ОКУД

по ОКТО

Заказчик

Собственники МКД г. Зеленокумск, ул.3.Космодемьянской 28

организация, адрес, телефон, факс

по ОКТО

Подрядчик

ООО "ИСТОК" г. Зеленокумск, ул. Мельничная 36 "и"

организация, адрес, телефон, факс

по ОКТО

Стройка

Досрочный выборочный капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения г. Зеленокумск, ул.3.Космодемьянской 28

наименование, адрес

Объект

МКД г. Зеленокумск, ул.3.Космодемьянской 28

Вид деятельности по ОКДП

Смета

Договор подряда

номер
дата

б/н
26.04.2019

А К Т

о приеме выполненных работ

Составлен в базе 2001 г. с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

Номер документа	Дата составления
	26.05.2019

Отчетный период	с	по
	26.04.2019	26.05.2019

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Количество	Взвешенный уровень цен			Текущий уровень цен		
п/п	позиции по смете					Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1	Установка гребенок пароводопроводительных из стальных труб наружным диаметром корпуса 108 мм	18-06-001-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	1 гребенка	2	677		1354	677	1	1354
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 4) = 56,25		чел.-ч.	15,41	57,94		116	57,94		116
		Затраты на эксплуатацию машин = 6,08				6,26	1,03	13	6,26		13
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 0,2		чел.-ч.	0,04	0,21		0	0,21		0
		Стоимость материалов = 612,8				612,8		1226	612,8		1226
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	128	74,42		149	74,42		149

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен				Текущий уровень цен		
п/п	позиции по смете					Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	
1	2	СИ от ФОТ	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Сметная стоимость		%	83	48,26		97	48,26		97	
2	2	Установка грязевиков наружным диаметром патрубков до 108 мм	18-06-002-04 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1 шт.	2	1062,15		2124	1062,15		1 2124	
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3,7) = 28,31		чел.-ч.	8,03	29,16		58	29,16		58	
		Затраты на эксплуатацию машин = 14,55				14,99	1,03	30	14,99		30	
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 0,2		чел.-ч.	0,04	0,21		0	0,21		0	
		Стоимость материалов = 1018				1018		2036	1018		2036	
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	128	37,59		75	37,59		75	
		СИ от ФОТ		%	83	24,37		49	24,37		49	
		Сметная стоимость		%	83	1124,11		2248	1124,11		2248	
3	3	Установка кранов диаметром до 50 мм	16-05-001-02 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1 шт.	10	20,45		205	20,45		1 205	
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3,5) = 10,42		чел.-ч.	14,7	10,42		104	10,42		104	
		Затраты на эксплуатацию машин = 4,34				4,34		43	4,34		43	
		Стоимость материалов = 72,11-13,98-52,44				5,69		57	5,69		57	
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	128	13,34		133	13,34		133	
		СИ от ФОТ		%	83	8,65		86	8,65		86	
		Сметная стоимость		%	83	42,44		424	42,44		424	
4	4	Кран шаровый полипропиленовый РРРС PN20, диаметром 50 мм	302-1494 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	шт.	8	109,29		874	109,29		1 874	
5	5	Кран шаровый муфтовый диаметром 50 мм	302-0067 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	шт.	2	214,68		429	214,68		429	
6	6	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 50х1 1/2"	507-5086 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	шт.	8	83,24		666	83,24		666	
7	7	Установка кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 20 мм	16-05-001-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	1 шт.	2	19,65		39	19,65		1 39	
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3,5) = 10,42		чел.-ч.	2,94	10,42		21	10,42		21	
		Затраты на эксплуатацию машин = 3,54				3,54		7	3,54		7	
		Стоимость материалов = 64,52-16,81-42,02				5,69		11	5,69		11	
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	128	13,34		27	13,34		27	
		СИ от ФОТ		%	83	8,65		17	8,65		17	
		Сметная стоимость		%	83	41,64		83	41,64		83	
8	8	Кран шаровый муфтовый для воды диаметром 20 мм, тип в/в	302-0063 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	шт.	2	36,91		74	36,91		74	
9	9	Разборка трубопроводов из вологазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	65-14-1 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/лр	100 м трубопроводов	1,17	252,13		295	252,13		1 295	

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценок	Единица измерения	Количество	Взвешенный уровень цен				Текущий уровень цен			
п/п	позиции по смете					Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3) = 252,13 <i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)</i>		чел.-ч.	44,23	252,13		295	252,13		295		
		<i>СП от ФОТ</i>		%	74	186,58		218	186,58		218		
		<i>Сметная стоимость</i>		%	50	126,06		148	126,07		148		
10	10	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях на разрезе диаметром до 50 мм	65-14-2 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	100 м трубопровод	1,24	364,85		452	364,85	1	452		
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 3) = 364,85 <i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)</i>		чел.-ч.	67,83	364,85		452	364,85		452		
		<i>СП от ФОТ</i>		%	74	269,99		335	269,99		335		
		<i>Сметная стоимость</i>		%	50	182,43		226	182,42		226		
11	11	Прокладка трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	16-04-002-05 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	100 м трубопровод	0,92	2358,58		2170	2358,58	1	2170		
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 4,2) = 1096,78		чел.-ч.	130,2	1096,78		1009	1096,78		1009		
		Затраты на эксплуатацию машин = 1185,63				1185,63		1091	1185,63		1091		
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 134,47		чел.-ч.	12,38	134,47		124	134,47		124		
		Стоимость материалов = 1336,81-1260,64 <i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)</i>		%	128	76,17		70	76,17		70		
		<i>СП от ФОТ</i>		%	83	1576		1450	1576		1450		
		<i>Сметная стоимость</i>		%	83	1021,94		940	1021,94		940		
12	12	Трубопроводы напорные из полипропилена РРРС с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 50 мм, толщина стенки 8,3 мм	302-3348 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	м	87	91,76		7983	91,76		7983		
13	13	Прокладка трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	16-04-002-04 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	100 м трубопровод	0,32	1877,08		601	1877,08	1	601		
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 4,2) = 1258,6		чел.-ч.	51,97	1258,6		403	1258,6		403		
		Затраты на эксплуатацию машин = 532,56				532,56		170	532,56		170		
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 58,94		чел.-ч.	1,89	58,94		19	58,94		19		
		Стоимость материалов = 890,62-804,7 <i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)</i>		%	128	85,92		27	85,92		27		
		<i>СП от ФОТ</i>		%	83	1686,45		540	1686,45		540		
		<i>Сметная стоимость</i>		%	83	1093,56		350	1093,56		350		
14	14	Трубопроводы напорные из полипропилена РРРС с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 40 мм, толщина стенки 6,7 мм	302-3347 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	м	30	59,11		1773	59,11		1773		
		<i>Сметная стоимость</i>		%	83	4657,09		1490	4657,09	1	1490		

Номер	п/п по смете	Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен			Текущий уровень цен		
						Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	15	Прокладка трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	16-04-002-03 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	100 м трубопров	0,69	1413,52		975	1413,52	1	975
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 4,2) = 943,95		чел.-ч.	84,04	943,95		651	943,95		651
		Затраты на эксплуатацию машин = 423,79				423,79		292	423,79		292
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 47,15		чел.-ч.	3,26	47,15		33	47,15		33
		Стоимость материалов = 622,74-576,96				45,78		32	45,78		32
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	128	1268,61		875	1268,61		875
		СП от ФОТ		%	83	822,61		568	822,61		568
		Сметная стоимость				3504,74		2418	3504,74	1	2418
16	16	Трубопроводы напорные из полипропилена РРРС с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения РН20 SDR 6, диаметром 32 мм, толщина стенки 5,4 мм	302-3346 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	м	64,7	39,59		2561	39,59		2561
17	17	Прокладка трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	16-04-002-02 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	100 м трубопров	0,2	1935,6		387	1935,6	1	387
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 4,2) = 1159,71		чел.-ч.	29,93	1159,71		232	1159,71		232
		Затраты на эксплуатацию машин = 723,28				723,28		145	723,28		145
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 81,92		чел.-ч.	1,64	81,92		16	81,92		16
		Стоимость материалов = 481,16-428,55				52,61		11	52,61		11
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	128	1589,29		318	1589,29		318
		СП от ФОТ		%	83	1030,55		206	1030,55		206
		Сметная стоимость				4555,44		911	4555,44	1	911
18	18	Трубопроводы напорные из полипропилена РРРС с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения РН20 SDR 6, диаметром 25 мм, толщина стенки 4,2 мм	302-3345 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	м	18,6	36,25		674	36,25		674
19	19	Прокладка трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	16-04-002-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	100 м трубопров	0,28	2719,64		762	2719,64	1	762
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 4,2) = 1474,36		чел.-ч.	53,27	1474,36		413	1474,36		413
		Затраты на эксплуатацию машин = 1172,52				1172,52		328	1172,52		328
		в т.ч. оплата труда механизаторов = 134,07		чел.-ч.	3,76	134,07		38	134,07		38
		Стоимость материалов = 427,15-354,39				72,76		20	72,76		20
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004)		%	128	2058,79		576	2058,79		576
		СП от ФОТ		%	83	1335		374	1335		374
		Сметная стоимость				6113,43		1712	6113,43	1	1712

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценок	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен			Текущий уровень цен		
	позиции по смете					Цена на единицу, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	20	Трубопроводы напорные из полипропилена РРРС с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	302-3344 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	м	25,2	26,83		676	26,83		676
21	21	Кран шаровый полипропиленовый РРРС PN20, диаметром 25 мм	302-1491 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	28	38,64		1082	38,64		1082
22	22	Кран шаровый полипропиленовый РРРС PN20, диаметром 20 мм	302-1490 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	44	32,43		1427	32,43		1427
23	23	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25х20х25 мм	507-3296 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	28	2,09		59	2,09		59
24	24	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	507-3286 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	8	1,54		12	1,54		12
25	25	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 50х25х50 мм	507-3306 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	13	10,51		137	10,51		137
26	26	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32х25х32 мм	507-3300 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	8	3,15		25	3,15		25
27	27	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 40х25х40 мм	507-3302 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	7	5,81		41	5,81		41
28	28	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 25х3/4"	507-5078 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	24	23,38		561	23,38		561
29	29	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 20х1/2"	507-5074 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	5	17,09		85	17,09		85
30	30	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 50 мм	507-3176 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	36	21,48		773	21,48		773
31	31	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 40 мм	507-3175 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	4	10,51		42	10,51		42
32	32	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 32 мм	507-3175 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	16	10,51		168	10,51		168
33	33	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	507-3174 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	36	5,62		202	5,62		202
34	34	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	507-3173 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	13	4,65		60	4,65		60
35	35	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 50х40 мм	507-5065 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	8	3,68		29	3,68		29
36	36	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 40х32 мм	507-5061 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	8	2,3		18	2,3		18
37	37	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 32х25 мм	507-5058 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	8	1,2		10	1,2		10
38	38	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 25х20 мм	507-5056 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	4	0,88		4	0,88		4
39	39	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 50 мм	507-5011 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	14	4,13		58	4,13		58

Номер	п/п позиции по смете	Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценок	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен			Текущий уровень цен		
						Цена на единицу, руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
40	40	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 40 мм	507-5010 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	4	2,18		9	2,18		9
41	41	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 32 мм	507-5009 ТССП-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	шт.	10	1,18		12	1,18		12
42	42	Врезка резьбы диаметром 20 мм	16-07-003-02 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	1 врезка	5	42,18		211	42,18	1	211
		Оплата труда рабочих (средний разряд - 4,2) = 34,57				34,57		173	34,57		173
		Заплаты на эксплуатацию машин = 4,74		чел.-ч.	22,3	4,74		24	4,74		24
		Стоимость материалов = 31,1-9,04-19,19				2,87		14	2,87		14
		Итого по акту:				44,25		221	44,25		221
43	43	Резьба д 20 мм		%	83	28,69		143	28,69		143
		Сметная прибыль				115,12		576	115,12	1	576
		Итого по акту:		шт	5	1,23		38229	1,23		6
		Стоимость строительных работ (прямые затраты)						27130			27130
		Оплата труда рабочих						3927			3927
		Заплаты на эксплуатацию машин						2143			2143
		в т.ч. оплата труда механизаторов						230			230
		Стоимость материалов						21059			21059
		Заплаты на пуск и регулировку						6			6
		Накладные расходы						4918			4918
		Сметная прибыль						3204			3204
		Стоимость монтажных работ (прямые затраты)						2971			2971
		Стоимость материалов						2971			2971
		Стоимость прочих работ (прямые затраты)						6			6
		Стоимость ПЗ по акту:						30107			30107
		Оплата труда рабочих						3927			3927
		Заплаты на эксплуатацию машин						2143			2143
		в т.ч. оплата труда механизаторов						230			230
		Стоимость материалов						24030			24030
		Заплаты на пуск и регулировку						6			6
		Накладные расходы						4918			4918
		Сметная прибыль						3204			3204
		В том числе:									
		Оплата труда основных рабочих									
		Стоимость эксплуатации машин		чел.-ч	525	7,48					3927
		Оплата труда механизаторов		чел.-ч	23	10					2143
		Материалы, транспорт, прочие затраты									24037

Номер	п/п позиции по смете	Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Количество	Базисный уровень цен			Текущий уровень цен		
						Цена на единицу, руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Стоимость в базисных ценах, руб.	Цена на единицу, руб.	Индекс пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы									4918
		Сметная прибыль									3204
		Всего, сметная стоимость СМР									38229
		Итого прямых затрат									30107
		НР 4918х0,7									3441
		СП 3204х0,9									2882
		Итого									36430
		Итого с К=8,13									296176

K=8,13

Заказчик

Прессеателю Совета МКД

(должность)

(подпись)

Чубенко В.И.

(расшифровка подписи)

Гендиректор

Директор ООО "ИСТОК"

(должность)

(подпись)

Подолупин В.В.

(расшифровка подписи)

